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در تماس تلفنی رئیس‌مجلس نمایندگان عراق با محمدباقر قالیباف علاوه‌بر تبریک 
بابت انتخاب مجدد وی به ریاست مجلس شورای اسلامی، بر توسعه روابط دوجانبه 

در همه سطوح و ضرورت حمایت کشورهای اسلامی از مردم فلسطین تاکید شد. 
محمود المشهدانی، رئیس‌مجلس نمایندگان عراق در تماسی تلفنی با دکتر محمدباقر 
قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی انتخاب مجدد ایشان به ریاست مجلس شورای اسلامی 
را تبریک گفت و بر تداوم همکاری دوستانه مجلس عراق و مجلس شورای اسلامی تاکید کرد. 
در این گفت‌وگو، دو طرف بر اهمیت توسعه روابط دوجانبه ایران و عراق در همه سطوح 

تاکید کردند و آن را موجب تقویت ثبات و پیشرفت منطقه دانستند. 
محمدباقر قالیباف با اشاره به تحولات منطقه‌ای، بر ضرورت حمایت کشورهای اسلامی از 
مردم فلسطین و محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی تأکید کرد. همچنین، بررسی وضعیت 
سوریه و تحرکات داعش در این کشور از دیگر موضوعات مطرح‌شده در این گفت‌وگوی تلفنی بود. 
در ادامه، المشهدانی بر تداوم تعاملات سازنده بین دو کشور در تمامی سطوح، به‌ویژه 

گسترش مناسبات پارلمانی، تأکید کرد. 
قالیباف: سید جمال الدین اسدآبادی وحدت را رمز قدرت می‌دانست

 خبر دیگر اینکه، رئیس‌مجلس شورای اسلامی در پیامی به همایش ملی بزرگداشت علامه 
شهید سید جمال‌الدین اسدآبادی نوشت: امیدوارم اندیشه‌های این مفاخر تاریخ ساز مورد توجه 

شیفتگان راه حقیقت و آزادی قرار گیرد. 
در متن این پیام آمده است: 

عالمان و اندیشمندان معارف آسمانی اسلام، وارثان انبیا و اولیاءالله در گستره گیتی و جهان 
خلقت، تجلی حقیقی امانت‌داران رسالت هدایت و پیام‌آور دانایی و جلوه‌های راستین عشق و 

ایمان و بصیرت می‌باشند. 
علامه ‌مجاهد، شهید مصلح، سید جمال‌الدین اسدآبادی چهره وارسته و ماندگار راه 
حقیقت‌جویی و آزادی خواهی و پرچمدار بیداری اسامی، منادی وحدت امت بود که، با 
دانایی و بصیرت راه جهاد و مبارزه در پیش گرفت. ایشان پیشگام و طلایه‌دار نهضت بیداری 
اسلامی و اتحاد مسلمین، اندیشمند برجسته در عرصه‌های علوم و معارف مختلف از جمله در 
فقه، اصول، فلسفه، منطق، تفسیر، ریاضیات، طب، نجوم و هیئت و علم‌آموز در محضر فقها و 

فضلای برجسته بودند. 
اندیشه‌های عمیق و روشنگرانه‌ او در حوزه‌ معرفت اسامی، نقد استعمار و لزوم تلفیق 
دانش سنتی با علوم جدید، زمینه‌ساز همگرایی و آغاز تحولات فکری در میان امت اسلام شد. 
یکی از بزرگ‌ترین میراث‌های سید جمال، اندیشه‌ وحدت اسلامی است؛ حقیقتی که امروز 
با رواج فتنه‌های مذهبی و تفرقه‌های سیاسی، مسیر پیشرفت ملت‌های مسلمان را با خطر مواجه 

ساخته‌اند، آموزه‌های او مانند نور تابنده در مسیر حق‌خواهی است. 
ایشان وحدت را رمز قدرت می‌دانست و معتقد بود که بدون اتحاد، مسلمانان هرگز قادر 
به مبارزه با ظلم و استعمار نخواهند بود. امروز، پس از گذشت بیش از یک قرن از شهادت او، 
اندیشه‌های علمی و وحدت‌بخش سید جمال همچنان الهام‌بخش جریان‌های فکری و سیاسی در 
جهان اسلام است و طلوع بیداری اسلامی در سراسر جهان، بازتاب اندیشه‌های این مصلح بزرگ‌اند. 
این شهید بیدارگر، با آگاهی از زمانه خود و آینده‌نگری، دست‌های پنهان و شرارت 
استعمارگران را در اختلاف‌افکنی میان مسلمانان به‌خوبی شناخت و نقشه‌های شوم آنان را 
فاش کرد و چه پرمعنا مقام معظم رهبری، از جایگاه رفیع ایشان به‌عنوان بیدارگر یاد کردند. 

اینجانب ضمن تقدیر و تشکر از دست‌اندرکاران برگزاری همایش بزرگداشت سیدجمال‌الدین 
اسدآبادی، که در راستای تبیین و بازخوانی ابعاد شخصیتی و تفکرات این خادم باایمان و عالم 
عامل و مهذب صورت می‌پذیرد، امیدوارم اندیشه‌های این مفاخر تاریخ‌ساز و تحول‌آفرین همواره 

مورد توجه و عنایت مشتاقان و شیفتگان راه حقیقت و آزادگی قرار گیرد. 
خطیب جمعه تهران:

ایران از حق غنی‌سازی خود
کوتاه نمی‌آید

امام جمعه موقت تهران گفت: الحمدلله ملت ما غنی‌سازی کرده که در حد نیازش 
بوده است و غنی‌سازی خواهد کرد و دشمنان هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.

آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با تأکید بر حق مسلم ملت ایران 
در دستیابی به فناوری هسته‌ای و ضمن اشاره به موفقیت‌های بزرگ کشور در حوزه غنی‌سازی 
اورانیوم، اظهار داشت: ملت ایران با اتکا به توانمندی‌های داخلی و دانش متخصصان خود، به 
فناوری بومی غنی‌سازی ۲۰ درصد دست یافته است و این دستاورد سترگ را با اقتدار حفظ 

و تثبیت خواهد کرد.
به گزارش فارس، امام جمعه موقت تهران با تاکید بر این‌که ایران به دنبال ساخت سلاح 
هسته‌ای نیست، افزود: هم دین مبین اسلام و هم راهبردهای ملی ما ساخت بمب اتم را ممنوع 

و مردود می‌داند.
وی به مناسبت سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( و آغاز رهبری حضرت آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای، گفت: اساس انقلاب ما خدامحوری، تکلیف‌محوری و حفظ نظام اسلامی است. این 
انقلاب با ایمان به خدا و اتکا به مردم شکل گرفت و امروز نیز حفظ وحدت و انسجام ملی، 

شرط بقای آن است.
آیت‌الله خاتمی خاطرنشان کرد: امام راحل در طول 10 سال رهبری خود بیش از 120 بار 
از تفرقه نهی کردند و بارها آیه »واعتصموا بحبل‌الله جمیعاً و لا تفرقوا« را یادآور شدند و همواره 
بر وحدت و همدلی به عنوان بزرگ‌ترین سرمایه انقلاب تأکید کردند. اختلاف سلیقه در جامعه 

طبیعی است اما نباید به تفرقه بینجامد.
امام جمعه موقت تهران همچنین نقش مردم را در پیروزی انقلاب و تداوم حیات نظام اساسی 
دانست و افزود: امام راحل و مقام معظم رهبری همواره بر مردم‌سالاری دینی تأکید داشته و 
دارند؛ ارتباط نزدیک مسئولان با مردم و پاسخگویی به مطالبات آنان، کلید موفقیت نظام است.
وی با بیان اینکه فناوری هسته‌ای حق مسلم ملت ایران است، گفت: دشمنان می‌گفتند حتی 
یک سانتریفیوژ هم نباید داشته باشید، اما ملت ایران موفق شد به غنی‌سازی 20 درصدی دست 
پیدا کند. این فناوری امروز بومی شده است. ما به‌دنبال بمب اتم نیستیم چراکه خدا و پیامبر آن 
را نهی کرده‌اند، نه از ترس دشمنان. دشمنان غلط زیادی کرده‌اند و خواهند کرد. ملت ما هم 
گوش به این یاوه‌ها نمی‌دهد اما برای موضوع پزشکی، تولید برق و... انرژی هسته‌ای لازم است.

آیت‌الله خاتمی خاطرنشان کرد: دشمنان نگران این فناوری هستند و به کوری چشم آنها 
این فناوری بومی شده است.

به گزارش مهر، امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: الحمدلله ملت ما غنی‌سازی کرده 
که در حد نیازش بوده است و غنی‌سازی خواهد کرد و دشمنان هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.

وی با اشاره به طرح موضوع غنی‌سازی صفر درصدی از سوی دشمنان، تاکید کرد: گفتند 
غنی‌سازی یک درصدی هم نمی‌توانیم داشته باشیم که این غلط‌های زیادی است و ملت ما گوش 
به این حرف‌های زیادی شما نداده و به کوری چشمتان غنی‌سازی کرده، می‌کنیم و خواهیم کرد.
آیت‌الله خاتمی به وضعیت انسانی و سیاسی مردم مظلوم غزه و یمن پرداخت و گفت: 
صحنه‌های جانکاه غزه و مقاومت مردم یمن که از دیرباز مورد تکریم پیامبر اکرم)ص( بوده‌اند، 
غیرقابل تحمل است. مردم غزه صاحبان اصلی سرزمین خود هستند و غاصبان باید آنجا را ترک 
کنند. امام جمعه موقت تهران ضمن اعلام حمایت قاطع ایران از مردم این دو منطقه، تاکید 
کرد: ایستادگی آنان در برابر ظلم و استکبار، نماد حق‌طلبی و مقاومت در برابر دشمنان اسلام 

است و ما تا پای جان در کنار آن‌ها خواهیم ایستاد.
حجت‌الاسلام حاجتی: ‌دچار فقر امام‌پژوهی هستیم

حجت‌الاسلام میر احمدرضا حاجتی در سخنرانی پیش 
از خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به مصاحبه‌های 
خبرنگاران مشهور دنیا با امام خمینی)ره( و حیرت آنها از 
شخصیت امام، خاطرنشان کرد: امام شخصیتی تاریخ‌ساز 

است، ولی ما ‌دچار فقر امام‌پژوهی هستیم.
وی با اشاره به الهام‌بخشی امام خمینی)ره( به مبارزان 
علیه استکبار و آمریکا در منطقه در کشورهای مختلف از جمله 
یمن، بیان داشت: ناوگان دریایی آمریکا در مقابل یمنی‌های 
قهرمان راه به جایی نبردند. اگر می‌خواهید بدانید یمنی‌ها چه 

کسانی هستند، ببینید امام آنها کیست. یمن محروم‌ترین و فقیرترین کشور غرب آسیاست ولی 
آمریکا نتوانست مقابل یمن موفق شود. یمن هزاران موشک به سمت ناوگان آمریکایی شلیک 
کرد و راه پشتیبانی از اسرائیل را قطع کرد. ترامپ گفت آنها قهرمان هستند و با آنها آتش‌بس 

کرد و به خاک ذلت نشست.
امام جمعه موقت اهواز خاطرنشان کرد: انصارالله یمن امام خمینی)ره( را رهبر خود می‌داند. 
آنها برای مقابله با آمریکا و اسرائیل به امام خمینی)ره( اقتدا کرده‌اند. تداوم راه امام خمینی)ره( 
توسط یمنی‌ها موجب شکست ناوگان دریایی آمریکا شد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حاجتی 
ادامه داد: امام)ره( نسخه شفابخش و الهام دهنده است. اگر بناست به مقصد خود در جریان انقلاب 
اسامی برسیم، در شیوه حکمرانی، در مواجهه با مستکبرین، یاری محرومین و دولت‌مداری 
باید به امام خمینی)ره( اقتدا کنیم. الهام‌بخشی امام)ره( موجب شد جوانان این کشور هشت 
سال در برابر دشمن بعثی مقاومت کنند. از امام)ره( غافل نشویم. این ملت تا آخرین نفس راه 

امام)ره( را که رهبری تاکید دارند، ادامه می‌دهد و با مشت به دهان استکبار جهانی می‌زند.

درمکتب امام

می‌خواهند شما را سست كنند
بدانيد كه همه قدرت‌هاى شيطانى، همه وابستگان به قدرت‌هاى 
شيطانى مثل سازمان عفو بين‌المللى و ديگر سازمان‌ها، همه دست به هم 
داده‏اند كه اين جمهورى اسلامى را در اينجا خفه كنند و نگذارند شكوفا 
بشود و خوف اين را دارند كه اين انقلاب به جاهاى ديگرى كه منافع آنها 
در آنجاها هست، صادر بشود. و شماها را سرد كنند و شماها را سست 
كنند، به خيال اينكه با اينطور توطئه‏ها م‏ىتوانند ملتى ]را[ كه براى خدا 
و اسلام قيام كرده است، ]سست كنند.[ اين ملت تا اسلام هست، به جاى 

خودش ايستاده است و خدمت مك‏ىند.
صحیفه امام؛ ج15؛ ص315 | جماران؛ 26 مهر 1360

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
با فرا رسیدن ماه محرم 1383 هجری قمری )1342هجری شمسی(‌، حضرت امام خمینی 
)رحمه‌ الله علیه( طرح نهائی خودشان را برای گسترش آرمان‌های نهضت اسلامی، به مرحله اجرا 
درآوردند. ایشان با صدور اطلاعیه‌ای خطاب به روحانیون و وعاظ، رهنمودهای لازم را برای منبرها 

و مراسم سوگواری ماه محرم ارائه کردند. در بخشی از اعلامیه فوق آمده بود:
»...حضرات مبلغین عظام هیئات محترم و سران دسته‌جات عزادار‌، لازم است فریضه دینی 
خود را در این ایام در اجتماعات مسلمین ادا کنند و از سید مظلومان‌، فداکاری در راه احیاء شریعت 
را فرا گیرند و از توهّم چند روز حبس و زجر نترسند. آقایان بدانند که خطر امروز بر اسلام کمتر 
از خطر بنی امیه نیست. دستگاه جبار با تمام قوا به اسرائیل و عمال آنها همراهی می‌کند... خطر 
اسرائیل و عمال آن را به مردم تذکر دهید و در نوحه‌های سینه‌زنی از مصیبت‌های وارده براسلام و 
مراکز فقه و دیانت و انصار شریعت یادآور شوید... سکوت در این ایام‌، تأیید دستگاه جبار و کمک 
به دشمنان اسلام است. از عواقب این امر بترسید. از سخط خدای تعالی بهراسید... از اخافه و ارعاب 

سازمان‌ها و دستگاه شهربانی‌، هراسی به خود راه ندهید...«۱
با این رهنمودها‌، حضرت امام برای نخستین بار پس از قرن‌ها‌، سنت‌های انقلابی شیعه را 
احیاء کردند و اسلام انقلابی را در صحنه‌های اجتماع و مراسم سوگواری سالار شهیدان بازیافته، 

سیاست و مسائل اجتماعی را در عینیت و در متن فرایض دینی نمایاندند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در مورد دیدگاه امام راجع به ماه محرم و تاثیر آن در مبارزات 

اسلامی فرموده‌اند:
»...امام‌، چنان‌که در اواخر دوران مبارزه مشخص شد‌، به محرم یک اعتقاد غریبی داشت و 
واقعاً ماه محرم را ماه پیروزی خون بر شمشیر می‌دانست. لذا از اول، محرم را هدف گرفت، یعنی 
بلافاصله بعد از حادثه مدرسه فیضیه، امام تصمیم گرفت که از این حادثه در ماه محرم استفاده 
کند و آن برنامه‌ای که در ماه محرم آن سال طرح کرد و اجرا شد، یک برنامه دفعی و آنی نبود، 

برنامه‌ای بود که اقلًا دوماه روی آن فکر و کار شده بود...«۲
طرح عظیم حضرت امام برای محرم 1342

شاه هم به دستور اربابان آمریکایی‌اش دست به سرکوب و دستگیری وسیع روحانیون مبارز 
و انقلابیون زد. در چنین موقعیتی و در خرداد 1342، امام بیش از هر موضوعی بر روی آگاهی 
دادن به مردم تأکید داشتند و مناسب‌ترین موقعیت را در ماه محرم و بهره‌گیری از درس‌های قیام 

حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام تشخیص دادند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن برنامه و طرح عظیم به خاطر می‌آورند:

»... امام برای شهرستان‌ها برنامه‌ای طرح کرد. آن برنامه عبارت بود از اینکه طلاب و فضلای 
قم را به اطراف و اکناف کشور بفرستد و از آنها و منبری‌های شهرستان‌ها بخواهد که دهه محرم‌، 
به‌خصوص از روز هفتم را اختصاص بدهند به بازگو کردن فاجعه فیضیه و آن مصائبی که در قم 
گذشته است و از روز نهم نیز دسته‌های سینه‌زنی، این کار را بکنند و در نوحه‌خوانی‌ها آنچه را که 
در مدرسه فیضیه اتفاق افتاده است، مطرح کنند تا همه مردم ایران بفهمند که در حادثه فیضیه 
چه گذشته است. واقعاً وقتی انسان فکر می‌کند، می‌بیند برای اینکه مردم سراسر ایران، فاجعه 
فیضیه را بفهمند و به مبارزه کشیده شوند و هیجان پیدا کنند، هیچ راهی بهتر از برنامه‌ای که امام 
طرح کرد و به اجرا درآورد‌، وجود نداشت. خود من از کسانی بودم که برای محرم از سوی امام 

اعزام شدم و تاثیرش را نیز دیدم...«۳
سندی از ساواک جزئیات برنامه‌های امام در آن ماه محرم و روزهای پیش از 15 خرداد را 

نشان می‌دهد:
»... اخبار واصله از منابع مختلف حاکی است که روحانیون تصمیم گرفته‌اند تا روز هفتم ماه 
محرم در مجالس و منابر مراسم عزاداری را به‌طور عادی برگزار ولی پس از آن مبادرت به تظاهراتی 
بنمایند. گزارش مامور نفوذی که با آیت‌الله خمینی مصاحبه نموده، حاکی است که آیت‌الله خمینی 
اظهار نموده، دستور داده‌ام تا هفتم محرم نظم و آرامش را حفظ کنند و چنانچه تا آن تاریخ دولت 
تسلیم نظرات روحانیون نشود، حملات را در مجالس و مجامع عزاداری آغاز نمایند، مخصوصاً تأکید 
کرده‌ام، عزاداری‌ها مرثیه‌ها و نوحه‌خوانی‌ها طوری تنظیم شود که تجسم کشتار مدرسه فیضیه قم 

و حادثه مسجد گوهرشاد نمودار باشد...«۴ 
حضرت امام همچنین نامه‌هایی برای آیات عظام و علمای اعلام شهرهای مختلف ایران 
فرستادند و از آنها خواستند در عزاداری‌های ماه محرم به فجایعی که توسط رژیم شاه بر مملکت 
ایران تحمیل می‌شود، توجه کنند و از همه مهم‌تر خطر اسرائیل و صهیونیسم را مدنظر داشته باشند.

مبارزه با اسرائیل در دستور کار بود
آیت‌الله خامنه‌ای که خودشان حامل پیام امام برای آیت‌الله میلانی و آیت‌الله قمی در مشهد 

بودند درمورد آن پیام گفته‌اند:
»... یکی از آن پیغام‌های عمومی، راجع به اسرائیل بود. امام فرمودند، شما به علمای مشهد 
بگویید که اسرائیل نقشه‌های سلطه اقتصادی را درباره مسائل ایران دارد و سیاست اسرائیل 
می‌خواهد مملکت را قبضه کند. امروز برای جوان‌ترین شما هم این مسئله واضح است که واقعاً 
آن روز اسرائیل، چه اتکایی در رژیم ایران داشت... آن روز، این پیغام امام بود. شما ببینید در سال 
42، امام با روشن‌بینی، این مسئله را می‌فهمید. لازم بود حوزه‌های علمیه هم بفهمند تا بدانند 

چون این رژیم، برای اسرائیل و یهودی‌ها و صهیونیسم تلاش می‌کند، باید حرکتی بکنند...«۵
خود حضرت امام هم در قم هر شب به یکی از محله‌های شهر می‌رفتند و در مجالس عزاداری 

شرکت کرده و سخنگویی نیز با خود می‌بردند تا حقایق کشور را برای مردم بیان نمایند.
اما اتفاق مهمی که در آستانه عاشورای حسینی افتاد‌، این بود که شهربانی شهرهای مختلف 
کشور، روحانیون و وعاظ را به کلانتری‌ها احضار کرده و از آنها تعهد می‌گرفتند که درباره 3 

موضوع صحبت نکنند:
۱- درباره شاه بدگویی نکنند
۲- از اسرائیل سخن نگویند 

۳- از اینکه اسلام در خطر است‌، سخنی نگویند
نکته مهم در این تعهدنامه، مسئله عدم صحبت درباره اسرائیل بود! آنچه که از قضا حضرت 
امام در رهنمودهایشان به خطباء و وعاظ و روحانیون تأکید کرده بودند از خطر نفوذ صهیونیسم 
و اسرائیل در ارکان مختلف کشور سخن بگویند و فاجعه‌ای که ایران و اسلام را تهدید می‌نماید 

را به مردم مسلمان گوشزد نمایند. 
از همین روی بود که امام در سخنرانی 13 خرداد خود در افشای شاه و رژیمش فرمودند:

»... ربط مابین شاه و اسرائیل چیست که سازمان امنیت‌ می‌گوید: از اسرائیل حرف نزنید، از 
شاه هم حرف نزنید؛ این دو تا تناسبشان چیست؟ مگر شاه اسرائیلی است؟...«۶

آنچه از التزام و تعهدنامه فوق مستفاد می‌شد‌، اثبات همان صحبت‌ها و سخنان حضرت امام 
بود که بارها و بارها بر خطر نفوذ صهیونیسم در کشور تأکید کرده بودند.

از جمله دیگر روحانیون مبارزی که در آن محرم و خرداد از سوی حضرت امام به شهرستان‌ها 
مأموریت یافتند، شهید دکتر محمدجواد باهنر بود که به همدان اعزام شد و محرم آن شهر را به 
محرم حرکت و قیام بدل ساخت. دکتر باهنر روز هفتم ماه محرم در بالای منبر به وسیله ساواک 
دستگیر شد و پس از آزادی مجدداً به سخنرانی‌های خود ادامه داد و در روز 12 محرم که ماموران 
رژیم، قصد دستگیری او را داشتند، مخفیانه به تهران آمد. آیت‌الله ربانی املشی نیز عازم شهرستان 

خود شد و در آن دیار به سخنرانی و افشاگری و روشنگری پرداخت.
رایحه انقلاب در خراسان

آیت‌الله خامنه‌ای رهسپار بیرجند شدند. ایشان از روز اول تا ششم محرم به‌طور غیرمستقیم 
به مردم آگاهی دادند ولی از روز هفتم، مسائل روز، اوضاع سیاسی/اجتماعی و قضایای مدرسه 
فیضیه و نقشه‌های پنهانی رژیم شاه را با حال و هوائی پرشور و بیانی گیرا برای مردم شرح دادند، 

به‌طوری که جمعیت کثیر شرکت‌کننده در آن مجلس به‌‌گریه افتادند.
صبح روز نهم محرم یعنی روز تاسوعا، آیت‌الله خامنه‌ای، منبر پرشوری را برقرار کردند و 
اوضاع به‌گونه‌ای دگرگون گردید که عوامل رژیم شاه به‌شدت نگران شده و ایشان را دستگیر و به 
مشهد اعزام نموده و تحویل ساواک خراسان دادند. آیت‌الله خامنه‌ای را به زندانی مخروبه بردند که 

از وسایل اولیه هم محروم بود و تحت شکنجه قرار دادند.
طرح انقلابی امام، مرزها را هم درنوردید

در مساجد مختلف تهران هم روحانیون مبارز، سخنرانی‌های پرشوری ایراد کردند. از جمله 
استاد شهید مطهری که سخنرانی خود را براساس حدیث معروف »مِنْ أفَْضَلِ الَجِْهَادِ كَلمَِهْ عَدْلٍ 
عِنْدَ سُــلطَْانٍ جَائرٍِ« قرار داد و مرحوم محمدتقی فلسفی در مسجد آذربایجانی‌ها )مدرسه شیخ 
عبدالحسین( بازار تهران، بیانات تکان‌دهنده‌ای در حضور ده‌ها هزار نفر از مردم مسلمان ایراد کرد و 
در این سخنان دولت اسدالله علم را در 10 ماده به استیضاح کشانید که در پایان هریک از مواد این 
10 ماده، مردم حاضر با تکرار عبارت »صحیح است، صحیح است«، موارد مورد نظر مرحوم فلسفی 
را تأیید می‌کردند. نوار این سخنرانی‌ها در کمترین زمان تکثیر و توزیع شد. حضرت امام همچنین 
برخی از شاگردان نزدیک خود را که برای کسب دستور مراجعه می‌‏کردند توجیه نموده و راهی 
شهر یا دیاری کردند. و به این ترتیب نهضت امام به بزنگاه تاریخی 15 خرداد 1342 نزدیک شد....
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 1- صحیفه امام – جلد اول- صفحه 229.  2- مجله آشنا از نشریات مرکز فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی- شماره‌های 15 و 16 و 17.  3- همان. 4- سیر مبارزات امام خمینی در آینه اسناد به روایت ساواک 
)جلد اول(- صفحه 383- موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره(- موسسه چاپ و نشر عروج- تهران- 
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به یاد محرم و خرداد 1342

مگر شاه اسرائیلی بود؟

در تماس تلفنی رئیس‌ مجلس نمایندگان عراق با قالیباف تاکید شد

توسعه روابط دوجانبه ایران و عراق 
در همه سطوح

روزنامه آمریکایی به صحت گزارش کیهان اعتراف کرد

وال‌استریت ژورنال: در مذاکره با ایران
نتانیاهو بهترین ابزار ترامپ است

سردار نقدی:

شبکه‌های فساد در کشور تحت حمایت سرویس‌های اطلاعاتی هستند

سرویس سیاسی-
در حالی‌که رسانه‌های غربی همواره در 
بزنگاه‌های تاریخی سعی کرده‌اند واقعیت‌ها را 
تحریف کرده و با چهره‌سازی‌های دروغین از 
معادلات سیاسی، افکار عمومی جهان را فریب 
دهند، این‌بار اعترافی از قلب رسانه‌ای آمریکا 
منتشر شد که عملًا تأییدی رسمی بر تحلیل‌های 
پیشین کیهان درباره تقسیم کار واشنگتن و 

تل‌آویو در قبال ایران است.
روزنامه وال‌استریت ژورنال، یکی از پرمخاطب‌ترین 
و اثرگذارترین رسانه‌های جریان اصلی در ایالات متحده، 
در یادداشتی از شورای سردبیری خود با عنوان معنادار 
»نتانیاهو اهرم فشار ترامپ بر ایران است«، به‌صراحت 
اعتراف کرد که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نه یک 
مزاحم دیپلماسی آمریکا، بلکه ابزار اصلی فشار واشنگتن 
علیه تهران در مسیر مذاکرات است. این اذعان مهم‌، 
تاییدی غیرقابل‌انکار بر تحلیل‌های کیهان در گزارش‌ 
تیتریک روزهای ۹ اردیبهشت و ۳ خردادماه است که 
به‌روشنی از تقسیم نقش میان ترامپ و نتانیاهو در 

سناریوی فشار بر ایران سخن گفته بود.
وال‌استریت ژورنال با بیانی شفاف و خالی از 
پرده‌پوشی، پرده از حقیقتی برداشت که کیهان در 
هفته‌های پیش با صدای بلند آن را مورد اشاره قرار 
داده بود: نتانیاهو از سوی کاخ سفید مأموریت یافته تا با 
تهدید، هیاهو و لفاظی‌های جنگ‌طلبانه، فضا را به‌گونه‌ای 
ملتهب نگه دارد که در این میان، ترامپ بتواند نقش 
»میانه‌رو قابل مذاکره« را بازی کند. به‌عبارت دقیق‌تر، 
یکی پارس می‌کند، آن یکی مذاکره؛ تقسیم کاری 

کودکانه، اما با اهدافی موذیانه.
 اگر نتانیاهو ابزار فشار است
آیا ترامپ ابزار توافق است؟

یادداشت شورای سردبیری این روزنامه آمریکایی، 
دقیقاً تایید خط تحلیلی کیهان در گزارش نهم 
اردیبهشت‌ماه بود: »نتانیاهو چیزی جز سگ قلاده‌به‌گردن 
آمریکا نیست؛ پارس می‌کند، اما جرأت حمله ندارد. اگر 
توانش را داشتند، تا الان ده‌ها بار حمله کرده بودند. این‌ها 

اهل جنگ نیستند؛ اهل جنگ روانی‌اند.«
حال این حقیقت که پیش‌تر از سوی کیهان با 
استناد به واقعیات میدانی، سوابق تاریخی و منطق 
عقلانی تحلیل شده بود، توسط یکی از رسانه‌های خود 
نظام سلطه به تأیید رسیده است. این موضوع نه تنها 
نشان از صحت، بلکه گواهی است بر آن‌که صداقت در 
تحلیل، سرانجام راه خود را حتی در میان دیوارهای 

فریب و دروغ باز خواهد کرد.
وال‌استریت ژورنال، ناخواسته اما صادقانه، به ملت 
ایران پیام داده است: »مراقب باشید؛ ما با یک دست 
شیشه روغن به شما می‌دهیم، با دست دیگر کبریت را 
روشن می‌کنیم. اگر می‌خواهید نسوزید، به عقل خودتان 

تکیه کنید، نه به وعده‌های ما.«
در همین راستا، بد نیست برخی مدعیان اصلاحات 
و بزک‌کنندگان چهره‌ اهریمنی آمریکا، توضیح دهند که 
در مواجهه با این واقعیت‌های عریان، هنوز هم سیاست 
»ذلت در برابر زور« را تجویز می‌کنند یا بالاخره به نسخه 

ایستادگی ایمان خواهند آورد؟
به‌راستی، اگر نتانیاهو ابزار فشار است، آیا ترامپ 
ابزار توافق است؟ آیا می‌توان از کسی که نسخه »انهدام 
آزمایشگاه‌های ایران بدون حضور افراد« را تجویز می‌کند، 
انتظار داشت که اهل صلح و گفت‌وگو باشد؟ کیهان 

بارها گفته بود و باز هم می‌گوید: آنان که نقشه صلح به 
دست دارند، با زبان تهدید و تحریم سخن نمی‌گویند. 
آنان که از گفت‌وگو دم می‌زنند، پشت درب مذاکره 

بمب نمی‌گذارند.
کیهان در گزارش ۹ اردیبهشت با تیتر »تقسیم 
کار آمریکا و اسرائیل؛ مذاکره با ترامپ، پارس کردن با 
نتانیاهو« نوشته بود:نتانیاهو چیزی بیش از یک سگ 
دست‌آموز برای واشنگتن نیست. قلاده او به دست 
آمریکاست و هر بار که لازم باشد، با اشاره‌ای پارس 
می‌کند و سروصدا به راه می‌اندازد... اگر رژیم صهیونیستی 
قدرت نابود کردن تأسیسات هسته‌ای ایران را داشت، 
تا امروز ده‌ها بار این کار را انجام داده بود... واقعیت آن 
است که پارس کردن تنها کاری است که از دستشان 

برمی‌آید!«
وال‌استریت ژورنال در گزارش خود آورده است: 
»رئیس‌جمهور ترامپ روز چهارشنبه در پاسخ به این 
پرسش که آیا به اسرائیل در مورد اقداماتی که ممکن 
است مذاکرات هسته‌ای با ایران را مختل کند هشدار 
داده است، گفت: »خب، می‌خواهم صادق باشم؛ بله، 
چنین کردم.« اما ایالات متحده برای رسیدن به توافقی 
که ارزش امضا داشته باشد، نیاز به تهدید جدی به اقدام 
نتانیاهوی غیرقابل‌انعطاف،  نظامی دارد. نخست‌وزیر 
مشکلی برای دیپلماسی آمریکا نیست؛ بلکه بهترین ابزار 

فشار در اختیار ترامپ برای مذاکرات است.«
به بیان روشن‌تر، تل‌آویو در نقش سگ شکاری 
ترامپ ظاهر شده و آن‌گونه که کیهان پیش‌تر نیز 
هشدار داده بود، وظیفه پارس کردن، تهدید، و القای 
ناامنی را به دوش گرفته است، تا رئیس‌جمهور آمریکا 
نقش »منطقی« مذاکره‌گر را بازی کند. این تقسیم نقش 
مضحک اما طراحی‌شده، دقیقاً همان سناریویی است که 
بارها و بارها توسط اتاق‌های فکر صهیونیستی–آمریکایی 
به‌کار گرفته شده تا با فریب افکار عمومی و دوگانه‌سازی 
مصنوعی میان جنگ و مذاکره، جمهوری اسلامی را وادار 

به عقب‌نشینی و امتیازدهی کنند.
در این سناریو، نتانیاهو وظیفه دارد با تهدید حمله 
نظامی، اغتشاش‌گری رسانه‌ای و تحریک افکار عمومی 
جهان، فضای مذاکرات را به سمت ناامنی سوق دهد، 
تا ترامپ بتواند در نقش »آدم خوب« ظاهر شود و 
بگوید: »اگر با من توافق نکنید، این سگ دیوانه را رها 
می‌کنم!« این همان ترفند نخ‌نمای »پلیس خوب–پلیس 
بد« است که در لباس دیپلماسی پیچیده شده و حالا 

حتی وال‌استریت ژورنال نیز به آن اعتراف کرده است.
نکته مهم و هشداردهنده اینجاست که طراح 
این تئاتر مضحک کسی نیست جز دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری که با موهای کلاه‎گیس‌مانند زردش شاید 
در رسانه‌ها خنده‌دار جلوه کند، اما در میدان سیاست، 
نقش یک دلقک خطرناک را ایفا می‌کند؛ دلقکی که با 
یک دست امتیاز می‌خواهد و با دست دیگر، تهدید به 
بمباران می‌کند. ترامپ همان کسی است که صریحاً 
می‌گوید باید بتوانیم هرجا لازم بود، »آزمایشگاه‌ها را 
منفجر کنیم«؛ آن‌هم در حالی‌که رسانه‌های غربی از 

توافق قریب‌الوقوع دم می‌زنند!
حال جای تعجب ندارد که چرا ترامپ در پاسخ 
به خبرنگاران، درباره هشدار به نتانیاهو می‌گوید: »بله، 
چنین کردم« اما بلافاصله می‌افزاید: »فقط گفتم فکر 
نمی‌کنم الان وقت مناسبی باشد!« یعنی او هم پارس 
کردن سگ شکاری‌اش را متوقف نکرده، فقط قلاده 

را کمی کشیده تا به مذاکره‌گر منطقی شبیه‌تر شود.

این صحنه‌سازی کاملاً هماهنگ‌شده میان واشنگتن 
و تل‌آویو، درحالی‌که از دید ناظران بی‌طرف پوشیده 
نیست، متأسفانه هنوز برای برخی سادگان سیاسی 
در داخل کشور محل تردید است! کسانی که به‌جای 
تحلیل واقعیت، دنبال تأویل توهمات خود هستند و 
ترجیح می‌دهند بازیگران تئاتر را جدی بگیرند، نه 

کارگردان پشت‌پرده را.
اکنون دیگر نه فقط کیهان، بلکه حتی رسانه‌های 
آمریکایی هم اذعان دارند که اسرائیل و آمریکا در یک 
بازی هماهنگ تلاش دارند مذاکرات را به مسیر انحرافی 
بکشانند و با تاکتیک فشار حداکثری و تهدید مداوم، 
ایران را از حقوق قانونی و هسته‌ای خود محروم سازند. 
اما یک نکته همچنان پابرجاست: ایران، نه بازیگر این 
تئاتر است، نه تماشاچی آن؛ ایران با عقل، عزت و اقتدار 
خود صحنه‌گردان معادلات منطقه‌ای و جهانی است. و 
این حقیقتی است که نه پارس نتانیاهو، نه قلاده ترامپ، 
و نه خیمه‌شب‌بازی‌های آمریکایی‌ها قادر به پنهان‌سازی 

آن نیستند.
کیهان در گزارش ۳ خرداد خود نیز با تیتر 
»هماهنگی ترامپ و نتانیاهو مذاکرات را به بن‌بست 

می‌کشاند« تصریح کرده بود:
»سفر درمر و بارنیه به رم با هدف هماهنگی مواضع 
و دریافت گزارش فوری پس از مذاکرات، به‌خوبی نشان 
می‌دهد که پروژه مذاکرات هسته‌ای، نه تنها از واشنگتن 
بلکه از تل‌آویو هم فرمان می‌گیرد... هدف این پروژه 

چیزی جز به بن‌بست کشاندن مذاکرات نیست.«
اکنون نیز شواهد بیشتر از آنچه تصور می‌شد، 
از پشت پرده این نمایش مضحک پرده برداشته‌اند. 
ترامپ خود در یکی از تازه‌ترین اظهاراتش اعلام کرده 
که:»خواهان توافقی هستم که امکان بازرسی، دسترسی 
کامل و حتی انهدام تأسیسات در صورت لزوم را فراهم 
کند. مثلًا بتوانیم یک آزمایشگاه را منفجر کنیم، اما 

کسی داخل آن نباشد!«
در همین حال، بلومبرگ نیز در گزارشی 
نوشت:»رئیس‌جمهور آمریکا نسخه‌ای از توافق هسته‌ای 
با ایران را در ذهن دارد که بر اساس آن، آمریکا اجازه 
خواهد داشت »هر چه بخواهد« را در داخل ایران نابود 
کند... این طرح احتمالاً از سوی تهران رد خواهد شد.«

موضع صریح عراقچی 
در برابر جنگ روانی تازه آمریکایی‌ها

در ادامه تئاتر مضحکی که این روزها از واشنگتن تا 
تل‌آویو روی صحنه رفته و هر روز با ادعاهای مضحک‌تر 
و هراس‌افکنی‌های ناشیانه‌تر به پیش می‌رود، اظهارات 
وزیر امور خارجه کشورمان، سید عباس عراقچی، آب 
پاکی را بر دست همه کسانی ریخت که هنوز از پشت 

پرده نمایش مذاکره غافل مانده‌اند.
عراقچی در واکنش به فرافکنی رسانه‌های غربی از 
جمله سی‌ان‌ان، که با لحنی امیدوارانه از »قریب‌الوقوع 
بودن توافق« میان ایران و آمریکا سخن گفته بودند، 
نوشت:»رسانه‌ها در حال گمانه‌زنی درباره توافقی 
قریب‌الوقوع هستند اما مطمئن نیستم که واقعا در چنین 
نقطه‌ای قرار داشته باشیم... رسیدن به توافق مستلزم لغو 
کامل تحریم‌ها و به رسمیت شناختن حقوق هسته‌ای 

ایران است.«
این موضع قاطع و روشن، نه‌فقط پاسخی به 
شیطنت‌های تبلیغاتی کاخ سفید و متحدانش 
بود، بلکه پیامی شفاف به همه کسانی بود که در 
داخل، همچنان به »توهم توافق به هر قیمت« 

دل بسته‌اند: خط قرمز ایران، عزت ملی است.
در همین حال سناتورهای آمریکایی نیز در 
حال تدوین طرحی هستند که هدف آن چیزی جز 
دائمی‌سازی تحریم‌های انرژی و تسلیحاتی علیه ایران 
نیست. این اقدام، دقیقاً زمانی انجام می‌شود که مذاکرات 
ادعایی در جریان است؛ یعنی همان لحظه‌ای که قرار 
بود فضا دیپلماتیک باشد، کاخ سفید بار دیگر چکمه 

نظامی‌گری و تحریم را به رخ کشیده است.
ادامه‌دار بودن فشار و تحریم‌های ظالمانه بر علیه 
ملت ایران حتی پس از موضوع هسته‌ای پیش از این نیز 
مورد اشاره مارک روبیو وزیر امورخارجه آمریکا و استیو 
ویتکاف مذاکره‌کننده ارشد آمریکایی‌ها قرار گرفته بود.
آیا کسی هنوز هم تردید دارد که آمریکا به‌دنبال 
توافق نیست، بلکه به‌دنبال خلع سلاح مطلق ایران است؟ 
آن‌هم در حالی‌که حق غنی‌سازی اورانیوم، طبق معاهده 
NPT یک حق مسلم و قانونی برای همه اعضا از جمله 
جمهوری اسامی ایران است، اما واشنگتن حتی از 

پذیرش همین حق بدیهی نیز طفره می‌رود.
اظهارات صریح تمی بروس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا نیز گواهی دیگر بر رویکرد خصمانه آمریکایی‌ها 
است:»ایران بر سر میز مذاکره است و بر اساس خطوط 
قرمزی که رئیس‌جمهور ترامپ تعیین کرده- که ایران 
به ساح اتمی دست نیابد و هیچ غنی‌سازی صورت 

نگیرد- پیشرفت‌هایی صورت گرفته است.«
چه پیشرفتی؟! اینکه ایران از حقوق طبیعی خود 
عقب‌نشینی کند و واشنگتن، همچنان با زبان تحریم و 

تهدید سخن بگوید؟!
در روزهایی که ترامپ در کاخ سفید برای امضای 
»توافقی یک‌طرفه« دست به دامان سگ شکاری خود، 
نتانیاهو شده و از »انهدام زیرساخت‌های هسته‌ای ایران« 
سخن می‌گوید، این موضع روشن دستگاه دیپلماسی 
کشورمان بار دیگر نشان داد که تهران فریب لبخندها و 

پیام‌های دیپلماتیک را نخواهد خورد.
سؤال اصلی اکنون این است: اگر آمریکا و اسرائیل 
واقعاً به‌دنبال توافق هستند، چرا همزمان با مذاکرات، 
طرح تشدید تحریم‌ها، تهدید نظامی، تحریف نام 

خلیج‌فارس و سناریوهای روانی را نیز دنبال می‌کنند؟
پاسخ روشن است: این‌ها به‌دنبال مذاکره نیستند، 
به‌دنبال تسلیم هستند. اما ایران، کشور تسلیم‌شدگان 

نیست؛ ایران، مهد ایستادگی است.
اکنون، با کنار هم گذاشتن تمامی این واقعیات، 
نمی‌توان تردید داشت که با یک نمایش مضحک اما 
خطرناک روبه‌رو هستیم؛ نمایشی که کارگردانی آن را 
رئیس‌جمهوری بر عهده ‌دارد که بارها اثبات کرده نه از 
منطق بهره‌ای دارد و نه از ثبات عقلانی. دونالد ترامپ، 
با طراحی سناریویی پیچیده و هماهنگی تمام‌عیار با 
نتانیاهو، تلاش دارد تا با تهدید، فشار، تحریم، تحریف 
و عملیات روانی، ایران را به زانو درآورد؛ غافل از اینکه 
جمهوری اسامی بارها نشان داده در برابر فشار 

نمی‌شکند، بلکه مقاوم‌تر می‌شود.
به‌واقع، روزنامه وال‌استریت ژورنال ناخواسته پرده 
از راز بزرگی برداشت: ترامپ بازیگر نمایش نیست؛ 
کارگردان مضحکه‌ای است که صهیونیسم در آن به 

ابزار و قلاده‌اش بدل شده است.
و در پایان، همان‌طور که پیش‌تر نیز به آن اشاره 
کرده بودیم: »اگر نتانیاهو سگ قلاده به دست آمریکا 
نیست، چرا هر وقت ترامپ سوت می‌زند، پارس 

می‌کند؟!«

شهرکرد- خبرنگارکیهان:
پاسداران  سپاه  هماهنگ‌کننده  معاون 
انقلاب اسلامی، در یادواره شهدای انتظامی 
استان چهارمحال و بختیاری گفت: 
و  در کشور تحت هدایت  فساد  شبکه‌های 

حمایت سرویس‌های اطلاعاتی هستند.
سردار سرتیپ محمدرضا نقدی افزود: باید 
با این شبکه‌های فساد تا محوکامل آن‌ها مبارزه 

کرد و طومارشان را درهم پیچید.

وی با تأکید بر جایگاه برجسته شهدای 
انتظامی، اظهار داشت: فرماندهی انتظامی این 
روز‌ها در تقدیم شهدا به جایگاهی دست یافته که 
ما در سپاه به آن غبطه می‌خوریم. جانفشانی‌ها و 
فداکاری‌های برادران عزیز در فراجا در یکی دو 
سال اخیر باعث شده که این مجموعه در مسیر 
فداکاری و شهادت پیشتاز باشد و تاج عزت پیشرو 

بودن در شهادت بر سر آن‌ها نهاده شود.
 نقدی با تجلیل از برنامه یادواره شهدای 

استان افزود: یادواره شهدا محفلی است که ما در 
آن مهمان شهدا هستیم و این مجلس به برکت 
حضور آن‌ها شکل گرفته است. شهدا هستند که 
به کار‌های ما رونق می‌دهند و ما را در مسیر 

پیش می‌برند.
وی شهدا را ستارگان هدایت در فضای 
غبارآلود جهان امروز خواند و افزود: این ملت راه 
خود را یافته است، و حتی فراتر از آن، جهانیان 

را بیدار کرده است.

نقدی با دعوت به تجدید میثاق با شهدا 
خاطرنشان کرد: در این یادواره، شهدا پیمان 
می‌بندیم که پرچم آن‌ها را زمین نگذاریم و 
مسیر‌شان را ادامه دهیم. این راه جز پیروزی 
و درخشش چیزی نداشته و نخواهد داشت. 
امیدواریم که خداوند ما را قدردان نعمت شهادت 
و شهدا قرار دهد و به خانواده‌های معظم شهدا 
را که چراغ راه جامعه هستند، عزت روزافزون 

عطا فرماید.

رئیس قوه قضائیه:

کوتاهک‌ردن فرآیند‌های قضائی
یک اصل اساسی در تسریع دسترسی مردم به عدالت است

رئیس قوه قضائیه ضمن تشریح روش‌های 
از اطاله دادرسی و کاهش حجم  جلوگیری 
ورودی پرونده‌ها گفت:کوتاه کردن فرآیند‌های 
راستای  در  اساسی  اصل  یک  قضائی 
 تسهیل و تسریع دسترسی مردم به عدالت

است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
محسنی  غلامحسین  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
اژه‌ای، طی سخنانی در اختتامیه همایش رؤسای 
دادگستری‌های سراسر کشور با محوریت نحوه نظارت 
و ایجاد وحدت رویه قضائی دیوان‌عالی کشور ضمن 
تبیین و تشریح روش‌های جلوگیری از اطاله دادرسی 
و کاهش حجم ورودی پرونده‌ها به مراجع قضائی 
اظهار داشت: کوتاه کردن فرآیند‌های قضائی یک 
اصل اساسی در راستای تسهیل و تسریع دسترسی 
مردم به عدالت است. برخی از این تقلیل فرآیند‌ها 
نیازمند وضع و اصلاح قانون است، اما بسیاری از آنها 
را نیز می‌توان با اتخاذ تدابیر و تمهیداتی، انجام داد.

محسنی اژه‌ای بیان داشت: بعضاً به قضات ما، 
دو الی سه اباغ مضاعف می‌شود و قاضی ما با 
این حجم از پرونده‌هایی که زیر دست دارد باید 
با دقت، سرعت و جامعیت مبادرت به صدور رأی 
کند؛ اینجاست که ارزش روحیه جهادی یک قاضی 
و دلسوزی و دغدغه‌مندی و علم او آشکار می‌شود. 
ما نیز در این میان موظفیم که شرایط را برای ارائه 
آموزش‌های روزآمد و آموزش‌های حین‌خدمت به 

قضات فراهم ‌آوریم. 
باید در ارائه آموزش به قضات، نوآوری و 
ابتکار به خرج دهیم و اقتضائات فناورانه 
 روز را در نظر بگیریم؛ نمی‌توان با شیوه‌های 

۱۰ سال پیش، قضات را آموزش داد.
به کارگیری افراد خوشفکر و جوان

نباید ننگ و‌ نقص باشد
وی افزود: ما در ساختار قضائی به صورت 
صددرصدی فضا را باز می‌کنیم تا افراد خوش‌فکر، 
جوان، پرانرژی و آگاه به مقتضیات زمان به روی 
کار بیایند. ما این اعتقاد را داریم که لزوماً فردی 
که در یک سِــمت بالاتر قضائی است از درک و فهم 
قضائی و حقوقی بیشتری نسبت به همکاران خود 

برخوردار نیست.

انتقاد مهم رئیس قوه قضائیه
 به مسائل پیرامون درخواست ماده ۴۷۷

رئیس دستگاه قضا با آسیب‌شناسی مقوله‌ ارائه 
درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷، گفت: همواره 
به تمامی مقامات قضائی ذی‌صلاح تاکید دارم که 
وقتی مراجع قضائی زیر مجموعه‌شان به کرات آرای 
خلاف بیّن شرع صادر می‌کنند و به موجب آن، 
درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷ ازدیاد می‌یابد، حتماً 
موضوع را آسیب‌شناسی متقن کنند و به راحتی از 

مقابل آن نگذرند. بعضاً درخصوص آنکه آیا یک رأی 
صادر شده، خلاف بیّن شرع است یا خیر، میان مرجع 
صادر‌کننده و مرجع بالاتر، اختلاف‌نظر وجود دارد؛ باید 
با بحث و فحص زیاد، از دامنه این اختلافات کاست.

فرآیندها را کوتاه کنیم
محسنی اژه‌ای بیان داشت: یکی از روش‌های 
کوتاه کردن فرآیند‌های دادرسی و جلوگیری از اطاله 
دادرسی‌ها، اتقان امور در تعیین صلاحیت‌ها است. 
نباید این‌گونه باشد که یک قاضی پرونده‌ای را دو ماه 

نزد خود نگه دارد و پس از آن اعلام کند که رسیدگی 
به این پرونده در صلاحیت او نیست! خُب در همان 
ابتدا که پرونده به قاضی ارجاع می‌شود، او بررسی 
دقیق به عمل آورد که آیا رسیدگی به پرونده مزبور 

در صلاحیت او می‌باشد یا خیر؟ 
عمل به مصوبات سفرهای استانی را

 از بنده ‌پیگیری کنید
وی در پایان به ارائه توصیه‌هایی خطاب به مقامات 
قضائی پرداخت و گفت: همه مقامات، مسئولان و 
همکاران قضائی به امر صیانت از مجموعه قضائی 
توجه ویژه داشته باشند؛ چنانچه دیدیم همکار ما در 
آستانه لغزش قرار دارد، دست او را بگیریم و به او 
تذکر دهیم و این کار را نه با هدف مچ‌گیری و زمین 

زدن او بلکه با نیت خیرخواهانه انجام دهیم. 
گفتنی است،همایش رؤسای دادگستری‌های 
سراسر کشور از روز چهارشنبه ۷ خرداد با چهار 
کارگروه »نظارت بر اجرای صحیح قوانین در محاکم«، 
»ایجاد وحدت رویه قضائی«، »بررسی آسیب‌ها و 
چالش‌های فرآیند رسیدگی« و »دعاوی خانواده«، 
کار خود را آغاز کرده بود و در روز پایانی، گزارش 
 مباحث مطرح‌شده در این کارگروه‌های چهارگانه

ارائه شد.

رسیدگی رئیس قوه قضائیه به درخواست‌های مردمی حین زیارت حرم ثامن‌الحجج)ع(
رئیس قوه قضائیه که برای شرکت در همایش 
رؤسای دادگستری‌های سراسر کشور به مشهد 
سفر کرده بود، حین زیارت حرم امام رضا)ع( 

پاسخگوی مراجعات مردمی هم بود.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای که به 
مشهد مقدس سفر کرده بود پیش از زیارت مضجع 
شریف حضرت ثامن‌الائمه‌)ع( با حضور بر مزار شهید 

رئیسی فاتحه‌ای قرائت کرد.
 رئیس قوه قضائیه همچنین با حضور در حرم 
علی ابن موسی الرضا‌)ع( در جریان به جا آوردن آداب 
زیارت و خواندن ادعیه و قرآن با حضور مراجعینی 
مواجه شد که به حرف آن‌ها گوش داده و در مواردی 
که افراد نیاز به ارجاع مشکل قضائی خود داشتند با 

گرفتن نامه از آن‌ها به مراجعان قول پیگیری داد.

عکس: محمد علی شیخ زاده


